sanctum locum perpetualiter proficiat ' .• ^

.tas firmior sit et meliorem optineat

decreuimus roborare. Signum

ad uicem radonis recognoui. Datum

et viiij. regni nostri. Actum haristalio

in augmentis. Et ut haec auctori-

uigorem, manu propria supter eam
^ Karoli gloriosissimi regis. Gvigboald

XV. Kalendas septembris, anno xiiij.,

palatio nostro, feliciter. (i)

Ann. 785 ?-79o?

Altperto Abate.

cliiij

.

N ONVS DEiNCEPs Huius congrcgationis pastor altpertus successit per annos v,

ac menses x, diesque xv. Obiit uero xviij. Kalendas ianuarij. (2)

clv.

Documento i4o.

An. 785.

Romualdo offre se
stesso e i suoi beni al

Monastero. I

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Regnantibus domnis no-

stris Karolo et pipino filio eius excellentissimis regibus francorum atque lango-

bardorum, et patriciis romanorum, anno regni eorum, deo propitio, in Italia xiij.,

et V. Sed et temporibus domnj viri gloriosj hildeprandi summj ducis ducatus

spoletani, anno ducatus eius in dei nomine xiij. Seu et viri magnifici rimonis ca-

staldii ciuitatis reatinae, mense decembris, per indictionem viiij. Ego romualdus filius

cuiusdam ursi, bona uoluntate mea et integro Consilio, considerans humanam fragi-

litatem, offero me in monasterio sanctae dei genitricis mariae semperque uirginis,

quod situm est in acutiano, ubi et altpertus abbas esse uidetur, cum omni mea
portione in aufigiano, Vel portionem fratris mei quam ab ipso in cambio recepì,

et portionem meam quam ei dedimus in reate: Casas, uineas, terras, siluas, oliue-

tum, cultum uel incultum. Seu et portionem meam de aecclesia sancti laurentii, et

omnia in integrum quanta in eodem loco habuimus, et portionem meam et fratris

mei in integrum offerimus in ipso sancto pio loco. Sub ea uidelicet ratione me in

ipso sancto loco offero, ut diebus uitae me in ipso sancto loco monasticaeam ui-

tam debeam agere sicut et alii monachi. Quatinus ab hac die firma et stabilis sit

in ipso sancto loco nostra oblatio, et neque a iiobis ncque ab ullo homine aliquando

contradicatur, sed omni tempore stabilis permaneat. Actum in reate, mense et in-

dictione suprascripta. Signum ^ manus romualdi qui hanc cartulam fieri rogauit.

^ Ego teudemundus sculdahis manu mea. ^ Ego adeodatus uestararius manu
mea. ^ Ego lupo manu mea. ^ Ego iohannes uestararius manu mea. ^ Ego
opteràmus manu mea. ^ Ego opteramus notarius scriptor huius cartulae ex dicto

rimonis castaldii compleui et dedi.

DocuMENro i4i.

An. 786.

Paolo falconiere com-
pra dal Monastero due
case presso Rieti pel

prezzo di 1 50 soldi luc-
chesi ed un prato in

Lauriano.

clvj,

N nomine DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI iHEsu CHRisTi. Regnantibus domnis no-

stris Karolo et pipino filio eius excellentissimis regibus francorum et langobar-

dorum, et patriciis romanorum, anno regni eorum, dei propitio, in Italia xiij.^

et V. Sed et temporibus domnj viri gloriosj hildeprandi summj ducis ducatus spo-

letani, anno ducatus eius in dei nomine xiij., Seu et uiri magnifici rimonis castaldii ciui-

tatis reatinae, mense iulii, per indictionem viiij. Manifestum est quia ego paulus fal-

conarius comparaui a te uiro uenerabili, altperte abbas monasterii sanctae dei genitricis

I

(2) Effigie di Altperto Abate.
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semperque uirginis mariae quod situm est in acutiano, territori! sabinensis, et a cuncta

congregatione huius monasterii, casas quae fuerunt cuiusdam acerisi et sabiniani,

suptus muros ciuitatis reatinae, seu et casam quae fuit stephani notarii, quae est

posita ante ipsam portam, quae et ipsa casa iam ante hos annos uobis a gualdi-

perto presbitero euenit in cambium. Ipsas casas cum hortalibus et curtibus, seu

introitu et anditu suo, et quicquid in ipso loco habuerunt, unde nichil uobis reser-

uastis. De quibus a me paulo diffinitum accepistis pretium, in auro appretiato soldos

lucanos ci. Et secundum legem prò meliorata causa super totum completum pretium

de ipsis casis, ego qui supra paulus falconarius dedi in ipso sancto monasterio, et

tibi, qui supra uenerabilis altperte abbas, et cunctae congregationi ipsius monasterii,

pratum in lauriano, territori! reatini, quod est modiorum decem in integrum
,
quod

in congregum uestrum habuimus, qualiter michi paulo a teufano germano meo ex

dono uenit, et qualiter ego ipsum pratum possedi ita uobis tradidi possidendum, et

in ipso loco nichil michi reseruaui. In tali autem tenore ut si aliquo tempore, ego

qui supra paulus, uel mei haeredes, monasterio sanctae mariae, uel uobis, altperte

abbas, seu et cunctae congregationi huius monasterii uestrisque successoribus, causam

ipsam dirumpere quaesierimus aut in aliquo remouere uoluerimus, aut ipsum pra-

tum, sicut ego possedi minime a quolibet homine uobis antestare et deffendere non

potuerimus, promittimus componere uobis uel uestris successoribus auri solidos

mancosos centum, et cartula ista in sua permaneat firmitate. Quam constantinum

notarium scribendam postulauimus. Actum in reate, mense et indictione suprascripta.

^ Ego paulus gasindius in hac cartula a me facta manu mea. ^ Ego hildericus

sculdahis manu mea. ^ Ego perto manu mea. <^ Ego tacipertus manu mea.

<J» Ego falcoaldus manu mea. ^ Ego opteradus manu mea. ^ Ego petrus manu
mea. ^ Ego constantinus notarius hanc cartulam compleui et dedi.

clvij

.

IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. RegnaUtìbuS domuis UO-

stris Karolo et pipino filio eius excellentissimis regibus francorum et langobar-

rum, anno regni eorum in italia deo propitio xiiij., et vj. Sed et temporibus

domnj viri gloriosj hildeprandi summi ducis ducatus spoletani, anno ducatus

eius in dei nomine xiiij., seu et viri magnifici rimonis castaidi! ciuitatis reatinae,

mense decembris, per indictionem x. Ego hildericus castaldius et taciperga genitrix

mea et coniux mea hilciperga considerantes simulque expauescentes uoracitatem ignis

et fragilitatem seculi, ideo pertractauimus ut de terrenis facultatibus nostris mer-
cemur caelestia regna. Iccirco donamus atque concedimus in aeterna traditione in

monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae sito in acutiano, ubi

altpertus abbas praesens esse uidetur, monasterium nostrum sancti iacobi apostoli,

quod auius meus a fundamentis aedificauit, cum omnibus quanta ipsum monaste-

rium modo ad suas tenet manus. Simul et concedimus in ipso sancto monasterio

curtem nostram interocrum cum omnibus quae ad ipsam curtem pertinent in inte-

grum. Simul et prope ciuitatem casalem nostrum qui dicitur Collis ueneni, et fu-

rianum in integrum. Et casam nostram intro ciuitatem, quam de iure parentum

habuimus in integrum. Simul et concedimus in ipso monasterio casam nostram in

Spoleto intro ciuitatem, cum omnibus quae ad ipsam casam pertinent in integrum.

Et clausuram nostram in gualdo nono, ubi positus est ille pontilis usque in uiam,

et usque ad decempera, et usque in lacum. Seu et concedimus in ipso sancto mo-
nasterio omnem substantiam patris mei, quae michi tacipergae a sorore mea in por-

tionem uenit in integrum. Et si dominus nobis sabinis reddiderit, concedimus in ipso

Documento i42.

An. 786.

lidcrico gastaldo in-

sieme alla madre Ta-
ciperga e alla moglie
llciperga donano molti
beni al Monastero.
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sancto loco curtem nostram in pontiano cum omnibus ad se pertinentibus in inte-

grum. Et in massa foro nouano, portionem nostram de casale pacciano in integrum.

Et de substantia coniugis meae hilcipergae in ipso monasterio concedimus medie-

tatem. Exceptis seruis uel ancillis, colonis uel colonabus, aldiis uel aldiabus, qui

in ipsis casis seu curtibus residere uidentur, ut omnes sint liberi et absque omni

condicione solae personae eorum. Et si de ipsis casis exire uoluerint exeant cum
libertate sua. Et si in ipsis casis residere uoluerint, debeant persoluere annualiter

angarias iij in ipso monasterio. Et serui et ancillae manuales omnes sint liberi.

Ipsi masculi cum portione sua. Et dum nos hildericus et taciperga aduixerimus,

omnia supradicta in nostra sint potestate. Et concedimus in ipso monasterio in

septepontio casam adeodatuli cum omnibus, quae ad suas detinet manus. Actum
in reate, mense et indictione suprascripta. ^ Ego hildericus in hac cartula a me
facta manu mea. <^ Ego teudemundus sculdahis manu mea, ^ Ego opteramus

manu mea scripsi. ^ Ego trasipertus manu mea. ^ Ego arioldus manu mea.

<5» Ego teuprandus manu mea. ^ Ego gudepertus notarius hanc cartulam com-

pleui et dedi.

clviij.

Documento 143. "W" N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. RcgnantibuS domuis 110-

An. 786.

I
si^j-jg Karolo et pipino filio eius excellentissimis regibus francorum et langobar-

''S?beda"Moua- I dorum , et patriciìs romanorum, anno regni eorum, deo propitio, in Italia xiiij.,

et vj. Sed et temporibus domnj viri gloriosj hildeprandi summj ducis ducatus

spoletani, anno ducatus eius in dei nomine xiiij. Seu et viri magnifici rimonis ca-

staldii ciuitatis reatinae, mense decembris, per indictionem x. Ego hildericus

clericus nullo me cogente neque uim faciente, quod semel uolui inuiolabiliter me
obseruare promitto. Ideo dono, trado atque concedo in aeterna traditione prò re-

medio animae meae, in monasterio sanctae dei genitricis mariae sito in acutiano, ter-

ritorii sabinensi, ubi uir uenerabilis altpertus abbas praesens esse uidetur, portiun-

culam meam, quae michi a filiis meis in partem uenit. Casas massaricias octo. In

falagrinae casam meruli, casam ursuli, casam audelasi, casam pertuli, casam teu-

dericuli, casam teuduli, casam radualdi. In aeciculi casam gratiosuli pecorarij cum
pecoribus capita ce." Ipsos suprascriptos colonos cum casis, uineis, terris, siluis,

pratis, pascuis, cultis uel incultis, mobilibus et immobilibus, et cum filiis et filiabus

suis, seruis prò seruis, liberis prò liberis, qualiter a nobis fuerunt possessi, sic in

ipso sancto monasterio tradimus possidendos. Simul et uineas nostras in accuniano,

ubi dicitur iulianus cum prato, qui est supra ipsam uineam. Ista superius dieta

omnia uolo, ut a praesenti ueniant in potestatem et ius monasterii sanctae dei ge-

nitricis mariae. Reliqua uero mea portiuncula, Idest aecclesiam sanctae agathes

sitam prope ciuitatem reatinam, locum qui dicitur ad arci, cum casis, curtibus, et

hortis, et uineis qui prope ipsam aecclesiam sunt. Simul et uineas et casellam quae

est in loco qui dicitur pectorina, et terram uacuam quae super ipsas uineas est,

cum arboribus fructiferis uel infructiferis, quanta in ipso loco habuimus. Simul et

uineas in cordale quantum iam antea ad ipsam acclesiam sanctae agathes dedimus.

In orriano, clausuram modiorum xx. Pratum in lingla modiorum xx. In caneria

terram modiorum xx. Terram in seturiano modiorum x. In ilicae terrae petias ij

,

et modia vj. Vineas in ualle tybae, et terram in ipso loco plus minus\nodiorum cen-

tum. Casas massaricias in amiterno quinque. Idest casam furculi, Casam sindolfi,

Casam iohannis, Casam palumbi, Casam iuliani. In interocro casas trcs. Casam
auduli. Casam audemareni. Casam auderadi. In capite coUis ueneni uncias tres,
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cum casis, uineis, terris, siluis, pratis, pascuis, salictis. In falagrine casam gratioli

porcarii cum porcis suis. In eciculis casam helmuli. Ista supradicta, Idest aeccle-

siam sanctae agathes cum omnibus suprascriptis ad ipsam aecclesiam pertincntibus,

uolo ut habeat coniux mea gutta cum filiabus suis dum aduixerit usu fruendi. Post

illarum uero discessum reuertantur in ius et potestatem praenominati monasterii

sanctae dei genitricis mariae. Tantum uolo, ut mei haeredes qui futuris tempo-

ribus fuerint, in ipsa aecclesia et in atriis eius aecclesiae sepulturas sibi faciant. Haec

omnia praenominata cum casis quae a praesenti monasterio dedi, et aecclesiam

sanctae agathes cum omnibus ad ipsam aecclesiam pertinentibus, cum casis, terris

et uineis, colonis, seruis uel ancillis quae ad ipsam aecclesiam legaliter pertinent,

quos coniugi meae uel filiabus meis in eorum uita usufruendi reseruauimus, sicut

superius scripta sunt, in suprascripto monasterio permaneant possidenda. Quatinus

ab hac die firma et stabilis sit in ipso sancto monasterio nostra donatio, et a nullo

homine aliquando contradicatur. Actum in reate, mense et indictione suprascripta.

^ Ego hildericus clericus in hac cartula a me facta manu mea. «J» Ego audoli-

cius manu mea. ^ Ego starconfus manu mea. <J» Ego teuderadus manu mea.

«5» Ego perto manu mea. Ego ursus manu mea. ^ Ego causipertus manu
mea. 4j» Ego gudipertus notarius hanc cartulam compleui et dedi.

IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Rcgnantibus domnis no-

stris Karolo et pipino filio eius piissimis regibus francorum atque langobardo-

rum et patriciis romanorum, anno regni eorum in Italia, deo propitio, xiiij.,

et vj. Ego in dei omnipotentis nomine hildeprandus gloriosus et summus dux
ducatus spoletani. Manifesta causa est quia rabenno filius cuiusdam rabennonis

comitis ciuitatis firmanae habuit in coniugio haleranam sibi sociatam, quam per

diabolicam suasionem quidam hermifridus uiolenter tulit ei, et sibi eam in coniugio

sociauit. Et dum ipse rabenno exinde hic in palatio nos interpellasset et iudicium

exinde cum eodem hermifrido habuisset, sic eidem rabennoni secundum legem lan-

gobardorum ambo in manus traditi sunt. Postea ipse rabenno eis sua uoluntate

uitam donauit, et ipsam haleronam in sua praesentia sanctimoniali ueste indui fecit,

et per sacerdotem eam consacrauit. Et dum haec acta fuissent, postea iterum eam
sibi in coniugio copulauit. Vnde secundum legem omnem substantiam ipsius hale-

runae ad publicum deuolutae sunt. Similiter et ipsius hermifridi omnem culpam

remisit, et per launigildum ipsum spentoni patri suo sponte redonauit. Postea uero,

peccatis imminentibus, ipse rabenno eum simpliciter occidit. Pro quibus secundum
legem, qualiter aedicti pagina continet, ab omnibus rebus suis praefatus rabenno expul-

sus est, et medietas omnis illius substantiae ad publicum deuoluta est. Vnde nos

qui supra gloriosus et summus dux, prò mercede suprascriptorum domnorum no-

strorum regum, simul et nostra, donamus atque concedimus in monasterio sanctae

dei genitricis mariae sito in territorio sabinensi, loco qui nominatur acutianus, ubi

ipse rabenno uoluntarie monachus effectus est, uel tibi, reuerentissime altperte sanctis-

sime abbas, oratori nostro, seu cunctae congregationi eiusdem sancti caenobii, omnem
praedictam illprum substantiam qualiter secundum legem iuste et rationabiliter ad pu-

blicum deuoluta est, casas, terras, uineas, prata, siluas, salicta, arbores fructiferos

uel infructiferos , cultum uel incultum, seruos uel ancillas, mobile uel immobile^

omnia in integrum, qualiter iuste et rationabiliter secundum legem ad publicum per-

tinuit et qualiter ipsi antea easdem res insto ordine tenuerunt in praefato monasterio,

omnes in integrum concedimus possidendas. Quamobrem firmum et stabile ab hac

Documento i44.

An. 787.

Ildeprando duca di

Spoleto dona al Mona-
stero i beni confiscati
ai coniugi Pavennone
c Alerana.

3i
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die in praefato monasterio uel in eius rectoribus permaneat, et a nullo homine,

comite, castaldie, uel actore nostro uobis aliquando contradicatur. Ex iussione su-

prascriptae potestatis, scripsi ego halifredus diaconus et notarius. Datum iussionis

spoleti in palatio, anno in dei nominé ducatus nostri xiiij., mense augusti, per in-

dictionem x. Sub guarino comite genero nostro, (i)

Documento 145.

Ali. 788.

Gairone offre se stesso

al Monastero, promet-
tendo di tenere a mez-
zeria un molino ed un
orto del Monastero
stesso posti nel luogo
detto Fortuna.

clx.

REGNANTE domino deo et salvatore nostro ihesu christo per infinita

secula, anno deo propitio pontificatus domnj nostri adriani ter beatissimi

et apostolici papae in sacratissima beati petri apostolorum principis sede xvj.,

mensis februarii, indictione xj. Oportet nos de futuris uigilare, et dum ad

terrena tendimus, de celesti gratia cogitare, ut grauiora pondera delictorum possi-

mus pertransire. Ideo ego gayro uolo atque dispono et constituo, una cum omni

iaboratu uel acquisito meo, offero me in monasterio sanctae dei genitricis mariae,

quod positum est in finibus uel territorio sabinensi, et promitto me tibi, altperte abbas,

uel cunctae congregationi eiusdem monasterii, facere et adimplere uoluntatem uestram

hic in finibus uiterbensibus, et molinum uestrum uel hortum quem habere uidemini

in fortuna, promitto custodire una cum muliere mea, et gubernare, et stadere, atque

laborare, prout melius potuero, diebus uitae meae, salua iustitia mea. Et quaecun-

que de ipso molino dominus dederit, medietatem toUat uestrum monasterium, me-

dietatem toUam ego gayro ad meam proprietatem. Et quicquid in die obitus mei

non iudicatum dimisero, et prò anima mea alicubi dedero de Iaboratu uel acquisito

meo, firmum et stabile permaneat. Quaecunque uero non indicata reliquero, omnia

in integrum, in iure et potestate praedicti monasterii remaneant. Quam uero cartu-

lam indicati uel promissionis iohannem notarium scribere rogaui, et testes a me
rogatos optuli roborandam. Actum ad sanctum ualentinum in silice. Signum ^
manus gayronis qui hanc dispositionem fieri rogauit. ^ Ego racho vir venerabilis

presbiter manu mea. 4^ Ego iordanis notarius manu mea. Signum <J» manus an-

dreae fili] cuiusdam bonifacii testis. Signum ^ manus grimualdi filli cuiusdam

adoaldi uiri denoti (2) testis. Signum <J» manus pillonis filiis cuiusdam aricausi testis.

^ Ego iohannes notarius hanc cartulam compleui et dedi.

Documento i46.

An. 789.

Aribona dona al Mo-
nastero una casa in

Viterbo, una tavola di

prato nel casale Cano-
lino, ed una tavola di

vigna nel casale Quin-
ziano.

clxj.

REGNANTE domino deo et salvatore nostro ihesu christo per infinita

saecula, anno dei propitio pontificatus domnj nostri adriani ter beatissimi

et apostolici papae in sacratissima beati petri apostolorum principis sede xvij.,

mense ianuarii, indicfione xij. Oportet nos illa semper agere, quibus nobis

hic et in futuro saeculo a domino ihesu christo maneat digna merces. Ed ideo ego

aribona a praesenti die dono atque confero prò mercede et redemptione animae

meae in monasterio sanctae dei genitricis mariae, quod positum est in territorio sa-

binensi, et tibi, altperte abbas eiusdem monasteri], uel cunctae congregationi, idest

unum clufum de casa solariata quae posita est intro castrum uiterbii. Seu et unam
tabulam prad quod positum est in casale canolino. Nec non et unam tabulam ui-

neae quae posita est in casale quintiano, vna cum pomiferis, et rcpalibus, uel

accessione sua, quantum ad ipsum pratum, uel uineam et casam pertinet, donaui

in integrum, sicut michi in morgancapio datum et confirmatum fuit a bonae me-

(i) Effigie del Duca Ildeprando. (2) Il Codice ha ud.
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moriae pupone iugali meo, sic in iure et potestate praedicti monasterii permaneat scm-

per. Omnium meorum haeredum prohaeredumque in postcrum repetitione damnata,

et qui aliquando iniuste et prò rapinae cupiditatc ire temptauerit, aut corrumpere

praesumpserit, incidat in iram dei omnipotentis, et in omnium angelorum atque

sanctorum uel confessorum, et cum iuda habeat damnationem in die tremendi iudicii.

Quam uero paginam donationis seu dispositionis meae, iohannem notarium scribere

rogaui, et testes a me rogatos optuii roborandam. Actum uiterbii. Signum ^ ma-
nus aribonae quae hanc cartulam donationis fieri rogauit. ^ Ego gualfredus manu
mea. Signum ^ manus aliperti fiiii cuiusdam raconi uiri deuoti (i) testis. Ego

radualdus manu mea. ^ Ego iohannes notarius hanc cartulam donationis com-

pleui et dedi.

clxij

.

IN
NOMINE DONHNi DEI SALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Reguautibus domnis no-

stris Karolo et pipino filio eius excellentissimis regibus francorum et langobar-

dorum, et patriciis romanorum, anno regni eorum deo propitio in italia xvij.,

et viiij. Sed et temporibus domnj viri gloriosj Gvinichis summi ducis ducatus

spoletani, anno ducatus eius in dei nomine j. Sed et viri magnifici luponis castaidi!

ciuitatis reatinae, mense octobris, per indictionem xiij. Peritorum est caelestia amare,

sempiterna quaerere, ut quae reposita sunt in caelis frui queat pariter. Igitur nos

uaeritatis uoce territi qua dicitur: qui non reliquerit omnibus quae possidet, non po-

test meus esse discipulus, et amantes et cupientes quae promittit ipse qui supra:

centuplum accipiet et uitam aeternam possidebit. Simulque considerantes illud quod

in fine dicturus est his qui a sinistris erunt: Ite in ignem aeternum. Et puteum

abissi, et hyatum terrae, et uoraginem ignis inextinguibilis pertimescentes nos theu-

demundus sculdahis, et gualdepertus filius eius, nullo homine cogente neque uim
faciente, sed sana mente et spontanea bonaque uoluntate nostra, una simul offeri-

mus, donamus atque concedimus in aeterna traditione in monasterio sanctae dei

genitricis semperque uirginis mariae territorii sabinensis
,
quod situm est in acutiano,

ubi altpertus abbas praesens esse uidetur. In primis in meturiano casam
j
quae

regitur per ansulum. Et in fuganello casam
j
quae regitur per cassiodorum, cum

uineis, et terris, siluis, pratis, pascuis , cultis uel incultis, omnia in integrum, quanta

ad ipsas casas pertinent. Seu et in caneria terram rationalem modiorum plus minus

quinquaginta
,
quantum in ipso loco habuimus. Ej^ uineam nostram prope reatem

ad furdi, quantum in ipso loco habuimus, quae michi in afiSliatione, uel de compa-

ratione, a coderado et genitrice eius euenit. Seu et in plage casalem integrum, ubi

sancta agathes aedificata est cum ipsa casa, quae regitur per alpulum. Ista omnia

ut superius scriptum est in ipso sancto monasterio ofFerimus possidenda. Et si a

publico aliquam requisitionem habuerit, ipsum sanctum monasterium uel congre-

gatio nos defendamus. Quatinus ab hac die firma et stabilis sit in ipso sancto mo-
nasterio nostra oblatio, et nullo tempore liceat nobis noUe quod semel uoluimus,

sed in perpetuis temporibus firma persistat, et a nullo homine contradicatur. Actum
in reate, mense et indictione suprascripta. «J» Ego teademundus in hac cartula a

me facta manu. ^ Ego gualdipertus manu mea. ^ Ego leo sculdahis manu mea.

Ego gauspertus manu mea. Ego agipertus manu mea. <J» Ego teopran-

dus. ^ Ego hisemund notarius hanc cartulam compleui et dedi.

Documento 147.

An. 789.

Teudemondo scul-
dascio dona al Mona-
stero alcuni beni posti

in diversi territorii di

Sabina.

(i) Il Codice ha uct.
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clxiij,